
      PRITARTA  

                                                                                                         Prienų rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                        2016 m. birželio          d. 

                                                 sprendimu Nr.           

 

STAKLIŠKIŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO 2015 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Bendros žinios apie įstaigą: 

Prienų  rajono savivaldybės Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras. Biudžetinė įstaiga. 

Įmonės kodas juridinių asmenų registre: 301791983 

Adresas: Prienų g. 13, Stakliškės, Prienų rajonas. 

 

Vizija: 

Kultūros centras – moderni, tautines ir vietos tradicijas puoselėjanti, profesionalaus meno sklaidą, 

laisvalaikį ir pramogas organizuojanti, meninio ugdymo įstaiga. 

 

Misija: 

Telkti gyventojus meno mėgėjų kolektyvų veiklai, skatinti jų meninę saviraišką, įraukiant į veiklą 

kuo daugiau įvairaus amžiaus ir socialinių grupių žmonių. Turtinant seniūnijos kultūrinį gyvenimą, 

organizuoti profesionalaus meno sklaidą. Pritraukiant profesionalius atlikėjus tęsti tradicines 

šventes, festivalius. Bendradarbiauti su kitomis kultūrinėmis įstaigomis ir    organizacijomis. 

Dalyvauti kultūrinio paveldo saugojimo ir sklaidos programose, renovuoti ir aprūpinti reikiama 

modernia technika kultūros centrą. 

 

2. Pagrindinės Stakliškių KLC ilgalaikės veiklos kryptys 2015 metams. 

Tikslas: 

Vienyti ir burti gyventojus į kultūros ir meno mėgėjų kolektyvus, skatinti jų veiklą. Deramai 

reprezentuoti centro kultūrą rajone ir respublikoje. Sudaryti sąlygas įvairaus amžiaus ir socialinių 

grupių žmonėms dalyvauti kultūriniame gyvenime. Ugdyti vaikų ir jaunimo užimtumo ir pozityvaus 

kūrybingumo suvokimą. Skatinti domėjimąsi etno kultūros paveldu, saugojimu, ir perdavimu. 

Suburti ir išlaikyti profesionalią kultūros ir meno specialistų grupę. 

 

Uždaviniai: 

1. Sudaryti sąlygas meno mėgėjų kolektyvų repeticijoms. 

2. Plėtoti esančių kolektyvų veiklą, puoselėti bendruomenės kultūrinį aktyvumą. 



3. Rengti valstybinių, kalendorinių švenčių paminėjimus, rengti edukacines – kultūrines 

programas, folkloro šventes. 

4. Rengti projektus profesionalaus meno sklaidai, organizuoti profesionalių menininkų 

parodas. 

5. Organizuoti įvairaus pobūdžio renginius vaikams ir jaunimui, įtraukiant juos į kultūrinę 

veiklą. 

6. Sudaryti darbuotojams galimybę studijuoti, kelti kvalifikaciją, dalyvauti įvairiuose 

seminaruose ir stažuotėse. 

7. Materialiai skatinti įvertinimą pelniusius specialistus. 

 

           Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro veikla ir 2015 metais organizuoti renginiai:  

 

Stakliškių KLC yra 3 kūrybinių darbuotojų etatai. Dirba 4 specialistai. Veikia 8  mėgėjų meno 

kolektyvai. Iš jų 2 vaikų ir jaunimo. Kultūros centro veikloje dalyvauja 61 saviveiklininkas. 

Per 2015 metus buvo surengta ar dalyvauta 42 – juose  renginiuose. Iš jų 14 išvykose. 

Profesionalaus meno koncertai -2 . 

2015 metais Stakliškių seniūnijos bendruomenės kartu su seniūnija nusprendė nedaryti seniūnijos 

vasaros šventės Stakliškėse, o daryti šventes visose aptarnavimo zonose. To pasekoje vyko po vieną 

didesnį renginį Stakliškėse, Užuguostyje, Pieštuvėnuose ir Vyšniūnuose. Šias šventes didele dalimi 

finansavo vietiniai verslininkai. Pačiu reikšmingiausiu metų renginiu tapo regioninė liaudiškos 

muzikos kapelų šventė skirta Stakliškių kapelos 45 -mečiui. Renginyje dalyvavo 5 rajonų liaudiškos 

muzikos kolektyvai.  

Kultūros centro darbuotojai organizuodami renginius, daug dėmėsio skiria etninės kultūros 

puoselėjimui, valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimas, turiningam gyventojų         

laisvalaikio leidimui, pramoginių renginių organizavimui, mėgėjų meno kolektyvų veiklos 

skatinimui, profesionalaus meno sklaidai. Tačiau didžiausio dėmesio sulaukia tradiciniai renginiai. 

O jų mūsų centras turi ne tiek jau mažai. 

Tradicinė užgavėnių šventė vienija Stakliškių bendruomenę, gimnaziją ir kultūros centrą. Šventė į 

mokyklos stadioną kasmet pritraukia vis daugiau dalyvių. 

Tradicinė mažoji Kaziuko mugė, kuri organizuojama kartu su Stakliškių bendruomene ir gimnazija. 

Tradicinis padėkos vakaras „Po angelo sparnu“ kurio metu įsteigtas nominacijas dovanojame už 

indėlį kultūrai. 

Tradiciškai minime visas valstybines šventes ir atmintinas datas įtraukdami Stakliškių seniūniją ir 

parapijos kleboną. 



2015 metų rugsėjo mėnesį Stakliškių KLC patalpose duris atvėrė cheramikos studija, kurios veikla 

susidomėjo 11 narių. O gruodžio mėnesį studijos darbai buvo eksponuoti kultūros centro foje. 

parodoje „Molinis betliejus“. 

Lyginant 2015 metus su 2014 galima pasidžiaugti, kad į kultūros centro veiklą įsijungė daugiau 

narių. Prasiplėtė kolektyvų pasiūla ir veiklos kryptys. Šias metais pavyko atnaujinti ir materialinę 

bazę. Buvo nupirktas profesionalus spausdintuvas, kompiuteris, iš paramos gautų lėšų ir lėšų gautų 

už paslaugas įsigyta elektrinė bosinė gitara su stiprintuvu, 2 komplektai nešiojamų mikrafonų, 2 

galingi scenos apšvietimo prožektoriai, laidų komplektai. Tas pagerino darbuotojų darbo sąlygas. 

Liko neišspręsta problema su projektais. Buvo pateiktas vienas projektas, bet finansavimas nebuvo 

gautas. Todėl užsibrėžėme tikslą 2016 metais antrąjame etape gauti finansavimą projektinei veiklai.  

Trūksta finansavimo darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir darbuotojų motyvacijai. Lieka neišspręsta 

transporto problema kolektyvų dalyvavimui išvykstamuose renginiuose. 

Didelė problema su kultūros centro elektros instaliacija. Reikalingos didelės lėšos elektos 

pervedžiojimui ir remontui kuris reikalingas visame pirmąjame aukšte. 

 

LĖŠOS 2015 m 

 

ĮSTAIGA           LĖŠOS Kiek 

skirta 

lėšų 

veiklai 

Turtui 

įsigyti 

Infras-

truktūrai 

išlaikyti 

Pajamos 

iš 

mokamų 

paslaugų 

Projektinės 

lėšos iš kitų 

šaltinių 

Rėmėjų lėšos 

iš viso Darbo 

užmo-

kesčiui 

Balbieriškis         

Jieznas         

Prienai         

Stakliškės 51940 41416 1779 556 7819 370 0 470 

Veiveriai         

Biblioteka         

Muziejus         

 



VERTINIMO KRITERIJAI 

 

ĮSTAIGA Meno mėgėjų 

kolektyvai jų 

kategorija pagal 

meninį lygį 

Kiek 

suorganizuota 

renginių 

įstaigoje  

Edukacinių  

renginių 

Bendras 

žiūrovų 

skaičius 

Koncertinės 

programos 

išvykose 

Kiek 

įgyvendinta 

kultūrinių 

projektų 

suaugusių vaikų 

Balbieriškis        

Jieznas        

Prienai         

Stakliškės I-II I-II 42 6 3600 14 0 

Veiveriai        

Biblioteka        

Muziejus        

 

Ataskaitą parengė: 

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro direktorė                                    Asta Keblikienė  

 

 

 

 

 

 

 

 


